



📍 New York, USA

✉ contacto@greystonelatam.com

🌐 www.greystonelatam.com

■ ESPECIALIDAD

Economía

Alianzas Estratégicas

Desarrollo de Negocios

Educación Internacional

■ A DESTACAR

- Fulbright Scholar 2012.
- Reconocimiento a la gestión como Directora Ejecutiva de Fulbright, Embajada de Estados Unidos (2020).
- Distinción Líderes latinoamericanos en Educación, Banco Interamericano de Desarrollo-BID, 2018.
- Premio *Study Abroad Award* del Instituto Internacional de Educación - IIE, Washington (2018).
- Miembro de la Junta Directiva, Alianza WEF Nexus, *Penn State University*.
- Miembro del Comité Asesor Educación, Junta Directiva, Fundación Julio Mario Santodomingo.
- Top 20 mujeres líderes en Colombia (2019).

■ IDIOMAS

- Español
- Inglés
- Francés
- Italiano



Adriana Gaviria Duque, Ph.D

Consultora (Top senior)

Asesora estratégica parte de la red de Greystone Consulting Group Latinoamérica. Doctorado en Políticas Públicas y Urbanas, Fulbright Scholar.

Líder en alianzas estratégicas internacionales, desarrollo organizacional e innovación en educación. Exdirectora Ejecutiva de la Comisión Fulbright en Colombia, Ex Directora de Alianzas en EMERITUS, EdTech líder global, Consultora senior de *Penn State University* para programas Globales, Ex Directora de Asuntos Internacionales y Secretaria Privada Ministerio de Educación y Ministerio de Cultura de Colombia. Experta en planeación estratégica, *fundraising*, desarrollo de negocios y educación internacional.

■ TRAYECTORIA PROFESIONAL

Años de experiencia: +20

Directora University Partnerships

EMERITUS

Nueva York, Estados Unidos

2021- 2024

Consultora Internacional

Penn State University

Nueva York, Estados Unidos

2020-actual

Directora Ejecutiva

Comisión Fulbright Colombia

Bogotá, Colombia

2015-2020

Directora de Asuntos Internacionales y Cooperación

Ministerio de Cultura

Bogotá, Colombia

2013-2015

Directora de Programas

Comisión Fulbright Colombia

Bogotá, Colombia

2012-2013

Fundadora y Asesora

ProMicro, Consulado de Colombia

Nueva York, Estados Unidos

2010-2012

Pasante, Vicepresidencia de Operaciones

ACCION USA

Nueva York, Estados Unidos

2009-2010

Secretaria Privada y Jefe de Asuntos Internacionales y Cooperación

Ministerio de Educación

Bogotá, Colombia

2005-2008

Manager de Microcrédito

Fundación Un Sol Món

Barcelona, España

2003-2004

■ ESTUDIOS

Ph.D (Políticas Públicas y Urbanas)

The New School

2012

Nueva York, EUA

Maestría en Economía (Cooperación y Desarrollo)

Universitat de Barcelona

2004

Barcelona, España

Economía y Antropología

Universidad de Los Andes

2002

Bogotá, Colombia